[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2013г. № 411
г. Верхотурье

О проведении фестиваля-ярмарки «Верхотурские Троицкие гулянья»

В целях поддержки устойчивого развития городского округа Верхотурский, формирования нового социально-экономического пространства и благоприятного имиджа городского округа, привлечения туристов в рамках реализации Комплексной областной целевой программы «Формирование туристско-рекреационной зоны «Духовный центр Урала» на 2011-2015 годы, муниципальной целевой программы «Развитие туризма в городском округе Верхотурский» на 2011-2013 годы, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести фестиваль-ярмарку «Верхотурские Троицкие гулянья» 23 июня 2013 года.
2.Утвердить Положение о фестивале-ярмарке «Верхотурские Троицкие гулянья» (прилагается).

3.Управлению культуры и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) обеспечить выполнение программы праздничных мероприятий фестиваля-ярмарки «Верхотурские Троицкие гулянья», организовать участие в выставке-продаже изделий верхотурских мастеров декоративно-прикладного искусства.
4.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать работу торговых рядов.

5.Рекомендовать Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области Верхотурское управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия (Бессонова Т.Н.) оказать содействие в участии в фестивале-ярмарке «Верхотурские Троицкие гулянья» сельхозпроизводителей, граждан, ведущих крестьянско-фермерские хозяйства, и личные подсобные хозяйства, занимающиеся садоводством и животноводством.

6.Муниципальному унитарному предприятию «Транспорт» (Гребенев С.А.) организовать дополнительные рейсы по маршруту г.Верхотурье-Актай-г.Верхотурье в соответствии с планом проведения мероприятий.

7.Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик» (Кордюкова Н.А.) организовать на Кремлевской площади установку скамеек для зрителей, столов для участников выставки, обеспечить работу общественного туалета.
8.Рекомендовать Государственному казенному учреждению культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей заповедник» (Новиченков Н.Н.) организовать проведение театрализованного представления, экскурсий для творческих коллективов.
9.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) в срок до 20 июня 2013 года, совместно с отделом полиции № 33 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Носков М.Ю.) и Отделом надзорной деятельности по городскому округу Верхотурский  (Татаринов С.Е.) провести обследование всех площадок, где запланировано проведение праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической защищённости и противопожарной безопасности, с составлением акта.
10.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) в срок до 20 июня 2013 года подготовить план эвакуации людей и материальных ценностей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении праздничных мероприятий.

11.Рекомендовать отделу полиции № 33  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Носков М.Ю.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных мероприятий 23 июня 2013 года с 9:00 до 17:00 часов.
12.Муниципальному казенному учреждению «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский (Мадатян О.Г.) обеспечить уборку и своевременный вывоз мусора с Кремлёвской площади.
13.Управлению образования Администрации городского округа  Верхотурский (Головкова Т.В.):
1) обеспечить участие Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества», в фестивале-ярмарке «Верхотурские Троицкие гулянья»;

2) организовать выставку-продажу сувениров;

3) организовать работу детской площадки.
14.Рекомендовать Федеральному казенному учреждению ИК-53 (Куртбедин С.Т.):

1) принять участие в фестивале-ярмарке «Верхотурские Троицкие гулянья», представив изделия учреждения на продажу;

2) организовать работу полевой кухни.
15.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский оказать содействие в участии жителей сельских населенных пунктов в фестивале-ярмарке «Верхотурские Троицкие гулянья».
16.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

17.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                            В.Ф. Фахрисламов